一般社団法人九曜会　2025年4月理事会議事録

開催日時 : 2025年4月19日（日）12:30～14:45
開催場所 : 一般財団法人三五会・会議室
出席者 :（理事）登坂渉、中田博司、野方英樹、宮本宏美、猪瀬祐一、櫻井哲也、
　　　　　　　 橘悟子、芝野貴子、雫石和秀

（監事）栗原靖治、関根正直

1. 議長、議事録作成および議事録署名

・議長は登坂代表理事が担当する。
　・議事録作成は宮本理事が担当する。

・議事録署名は定款第30条に定めるところに従い、登坂代表理事、宮本理事、栗原監事が行
う。

2．議事録確認
　・3月16日開催の社員総会議事録を確認した。

3．業務報告
（1）会長、副会長
　・3月19日、櫻井副会長が三五会理事会に出席し、中間決算および予算案について審議した。
　・3月24日、登坂会長が三五会評議員会に出席し、中間決算および予算案について審議した。

（2）事務局

・2月17日にハイライフプラザいたばしの9月分の申し込みを抽選会に挑み
9月23日が予備日として確保できた。

・2月21日に今年の社員総会の議案書を社員に発送した（一部メールで送付）
・3月14日に北園高校第77回卒業式（北園77期）が開催され中田事務局が参列した。
・3月14日にハイライフプラザいたばしの10月分の申し込みを抽選会に挑み10月19日が確保で
きた。

・3月19日に北園高校100周年行事準備委員会が開催され中田事務局長が出席した。
・3月19日に中田事務局長が三五会理事会に出席し、中間決算および予算案について審議し
た。

・3月26日、北園高校から北園77期200名の入会金が振り込まれた。
・4月8日に北園高校第80回入学式（北園80期）が開催され中田事務局長が参列した。新入学
生は男子129名、女子190名の合計319名であった。

（3）総務委員会

・4月19日10:00～開催した。

（4）未来創造委員会

・3月13日　LINEにてアンケート案について意見交換をした。

（5）広報委員会

・ウェブサイト、Facebookについて適宜情報をアップ、更新した。
・「九曜だより」「九曜会会報」の協賛広告募集をウェブサイトに組み込んだ。
・「九曜だより」第11号の制作をスタートした。
・2024年12月理事会議事録についてウェブサイトにPDFを掲載予定であったが、確認が必要と
判断し未掲載となっている。

（6）会員交流・母校支援委員会
・2月15日「九曜の集い2025」第1回実行委員会を九曜会事務所で行った。
　参加者46期4名、理事5名
・3月15日「九曜の集い2025」第2回実行委員会を九曜会事務所で行った。
　参加者46期4名、理事2名
・3月1日、委員会をオンラインで行った。

　　芝野理事から、九曜の集いを活性化させるためにはどうしたら良いかの提案がされた。
・3月13日、委員会をオンラインで行った。

前回の委員会での提案を検討した。
・「九曜の集い2025」実行委員会は毎月第3土曜日15：00～18：00予定

（7）記録委員会

・3月2日、4月5日通常作業を行った。

4．議事
（1）2024年12月理事会議事録・2025年2月理事会議事録・社員総会議事録の件
　　理事会の議事録については、（公開）として公開用のものを作る。

（2）会費増収のための取り組みの件
　　九曜だより配布の際。アンケートを同封し、会員が会費を払いたくなるような動機付けをする。
　　（未来創造委員会からのアンケートと支援委員会からの九曜の集いへのお誘いを両面で作成

←事務局に見積もりをとってもらう）
九曜だよりと連動させ、ウェブサイトの活用をする。

（3）「九曜の集い」の参加者増加施策の件
　　（２）と一緒に考える。

（4）楽曲使用に伴う著作権料に関する件
　　九曜の集いでは、他人の著作物を使わないように組み立てていく。
　　写真については参加者に告知する。

（5）イベント保険の加入状況の件（九曜の集い）
　　加入の方向で検討する←事務局で調べてもらい、次回の理事会で報告してもらう。

（6）100周年記念実行委員会（仮）設置のためのリクルートの件
　　実行委員長は登坂会長、櫻井副会長も参加する。

三五会、PTAの方、新理事にも参加してもらいたい。

（7）九曜会の理事体制の見直しの件
　　社員の中で協力してもらえそうな人に声をかける
　　社員以外の同窓生にも協力をお願いしてみる←櫻井副会長から

（8）その他

・九曜会メールアドレスの設定状況の件
　　設定できていないのは3名。設定できる機種については、協力を得て設定する。

　・副会長の役割分担について、4つの委員会の上級管理者を櫻井副会長が、理事会運営の事
務処理を宮本副会長が行う。

5．その他

・次回理事会開催日程 : 2025年7月27日（日）15:00～
於 : 一般財団法人三五会・会議室

2025年4月19日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　登坂　渉　　　　　印

　　　　　　　　　　　　　　　　　　宮本　宏美　　　　印

　　　　　　　　　　　　　　　　  　  栗原　靖治　　　　印

以上